
Uchwała Nr 1022/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 grudnia 2024 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 329/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

12 marca 2015 r. w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego Wielkopolski Regionalny 

Program Operacyjny na lata 2014-2020 (KM WRPO 2014+) 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 566), oraz art. 14 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. 

z 2020 r., poz. 818 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Zmienia się Uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 329/2015 z dnia 12 marca 2015 r.  

w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 

2014-2020 (KM WRPO 2014+) poprzez zmianę załącznika nr 1 do przedmiotowej uchwały stanowiącego 

skład Komitetu Monitorującego Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020, zwanego 

dalej Komitetem. 

§ 2 

Zmienia się skład osobowy Komitetu wyszczególniony w załączniku, o którym mowa w § 1, w sposób 

następujący: 

1. w miejsce Pana Dariusza Strugały pełniącego funkcję Członka Komitetu Monitorującego z ramienia 

Związku Gmin Wiejskich RP, wstępuje Pani Bogumiła Lewandowska – Siwek; 

2. w miejsce Pana Mirosława Broniszewskiego pełniącego funkcję Zastępcy Członka Komitetu 

Monitorującego z ramienia Związku Gmin Wiejskich RP, wstępuje Pan Marcin Wojtkowiak; 

3. w miejsce Pani Małgorzaty Waszak pełniącej funkcję Członka Komitetu Monitorującego z ramienia 

Związku Województw RP, wstępuje Pani Tatiana Sokołowska;  

4. w miejsce Pana Marka Goli pełniącego funkcję Zastępcy Członka Komitetu Monitorującego  

z ramienia Związku Województw RP, wstępuje Pan Henryk Drzewiecki.  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 1022/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 329/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

12 marca 2015 r. w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego Wielkopolski Regionalny 

Program Operacyjny na lata 2014-2020 (KM WRPO 2014+) 

 

 

Zgodnie z art. 47 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r., ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu 

Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu 

Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 oraz art. 14 ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych 

w perspektywie finansowej 2014–2020 Zarząd Województwa Wielkopolskiego został zobligowany  

do powołania Komitetu Monitorującego Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020 

(KM WRPO 2014+), co nastąpiło w dniu 12 marca 2015 roku Uchwałą nr 329/2015. Treść powyższej 

Uchwały określała skład osobowy i zadania Komitetu. 

Procedura określona w Regulaminie KM WRPO 2014+ przyjętym Uchwałą Nr 1/2015 Komitetu 

Monitorującego Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020 z dnia 20 kwietnia 2015 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu Monitorującego Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny 

na lata 2014-2020 (ze zm.) określa tryb i zasady zmiany składu osobowego Komitetu. Na mocy § 2 pkt 11 

Regulaminu KM WRPO 2014+ udział w Komitecie członka Komitetu lub jego zastępcy wygasa na pisemny 

wniosek instytucji/organizacji, która delegowała swojego reprezentanta, w szczególności w wyniku utraty 

funkcji, którą pełnił w tej organizacji/instytucji lub w przypadku jego śmierci. Uprawniony podmiot 

wskazuje wówczas nowego przedstawiciela i/lub jego zastępcę. 

Mając na uwadze powyższe, działając na podstawie wniosków otrzymanych z właściwych instytucji, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął Uchwałę w sprawie zmiany składu osobowego Komitetu 

Monitorującego Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020. 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 1022/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 grudnia 2024 r. 

 

SKŁAD KOMITETU MONITORUJĄCEGO WIELKOPOLSKI REGIONALNY PROGRAM 

OPERACYJNY NA LATA 2014-2020 

 

 

Lp. Instytucja delegująca 
Imię i nazwisko członka oraz 

pełniona funkcja 

Imię i nazwisko stałego 

zastępcy członka 

oraz pełniona funkcja 

PRZEDSTAWICIELE STRONY SAMORZĄDOWEJ 

1.  Instytucja Zarządzająca WRPO 
Marek Woźniak 

Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego 

 

2.  
Instytucja Zarządzająca WRPO – 

zastępca przewodniczącego KM 

WRPO 2014+ 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek Województwa 

Wielkopolskiego 

Sylwia Wójcik 

Dyrektor Departamentu 

Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego UMWW 

3.  Instytucja Zarządzająca WRPO 
Grzegorz Potrzebowski  

Dyrektor Departamentu Polityki 

Regionalnej 

Michał Kurzawski 

Zastępca Dyrektora 

Departamentu Polityki 

Regionalnej UMWW 

4.  ZIT Poznań 

Jacek Jaśkowiak 
Prezes Stowarzyszenia 

Metropolia Poznań, Prezydent 

Miasta Poznania 

Anna Aleksandrzak  
p. o Dyrektora Biura 

Stowarzyszenia Metropolia 

Poznań 

5.  ZIT AKO 

Krystian Kinastowski 
Prezes Stowarzyszenia 

Aglomeracja Kalisko-Ostrowska, 

Prezydent Miasta Kalisza 

Ewa Milewska 
Dyrektor Biura Stowarzyszenia 

Aglomeracja Kalisko - 

Ostrowska 

6.  WUP Poznań 

Barbara Kwapiszewska 

Dyrektor  

Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Poznaniu 

Sławomir Wąsiewski 

Wicedyrektor  

Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Poznaniu 

7.  Związek Miast Polskich 
Adam Lewandowski 

Burmistrz Śremu 
Piotr Psikus 

Burmistrz Kępna  

8.  Związku Gmin Wiejskich RP 
Bogumiła Lewandowska- Siwek 

Wójt Gminy Baranów  

Marcin Wojtkowiak  

Wójt Gminy Czerwonak  

9.  Związek Województw RP Tatiana Sokołowska  Henryk Drzewiecki  

10.  Unia Metropolii Polskich 
Mariusz Wiśniewski 

Zastępca Prezydenta Miasta 

Poznania 

Grzegorz Kamiński  
Dyrektor Biura Koordynacji 

Projektów i Rewitalizacji Miasta 

w Urzędzie Miasta Poznania 

11.  Związek Powiatów Polskich 
Lech Janicki 

Wicestarosta Ostrzeszowski 
Beata Hanyżak 

Starosta Szamotulski  



12.  jst z terenu województwa 
Paulina Stochniałek  

Radna Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego 

Paweł Rajski 

Starosta Ostrowski 

13.  
Stowarzyszenie Gmin  

i Powiatów Wielkopolski 
Jacek Gursz 

Burmistrz Chodzieży 

Marian Szkudlarek  
Burmistrz Swarzędza 

PRZEDSTAWICIELE STRONY RZĄDOWEJ 

14.  
Ministerstwo Funduszy i Polityki 

Regionalnej  

Dorota Kolasińska  
Departament Regionalnych 

Programów Operacyjnych 

Anna Sulińska-Wójcik  
Zastępca Dyrektora 

Departamentu Regionalnych 

Programów Operacyjnych 
Anna Komorowska 

Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu 

Społecznego 

Hanna Harasimiuk 

Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu 

Społecznego 

15.  
Przedstawiciel Pełnomocnika 

Rządu ds. Osób 

Niepełnosprawnych 
Arkadiusz Biały   Luiza Klimkiewicz    

16.  Ministerstwo Finansów Katarzyna Jabłońska-Kołodziej Piotr Wójcicki 

17.  Ministerstwo Klimatu 
 

Dobrochna Derecka 

 

 

Joanna Książek-Wieder 

 

18.  Ministerstwo Zdrowia Agata Główczyńska  Monika Karnas  

19.  
Ministerstwo Rodziny, Pracy  

i Polityki Społecznej 

Katarzyna Ciesielska 

Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu 

Społecznego  

Joanna Leszczyńska   

Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu 

Społecznego 

20.  Ministerstwo Edukacji Narodowej Piotr Bartosiak 

Renata Jocz 

Wizytator Wydziału Rozwoju 

Edukacji Kuratorium Oświaty  

w Poznaniu 

21.  
Ministerstwo Aktywów 

Państwowych  
Ewa Rewakowicz  Magdalena Zielińska  

22.  
Ministerstwo Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi 
Przemysław Dominik Michał Jankowski 

PARTNERZY SPOŁECZNI I GOSPODARCZY 

23.  NSZZ "Solidarność" 

Aleksandra Cybulska 

Kierownik Działu Rozwoju 

w Zarządzie Regionu 

Wielkopolska 

Jan Mosiński 

Przewodniczący Zarządu 

Regionu Wielkopolska 

Południowa  

24.  
Ogólnopolskie Porozumienie 

Związków Zawodowych 

Robert Gebel 

Wiceprzewodniczący Rady OPZZ 

Woj. Wielkopolskiego 

Zbigniew Bojnowski 

Członek Rady OPZZ 

Woj. Wielkopolskiego 

25.  Forum Związków Zawodowych 
Krzysztof Małecki 

Przewodniczący ZW FZZ Woj. 

Wielkopolskiego 

Małgorzata Mila  

26.  Pracodawcy RP 
Jakub Sitek  

Dyrektor Wielkopolskiej Izby 

Przemysłowo Handlowej 

Krzysztof Kucz  

Wiceprezes Wielkopolskiej 

Akademii Nauki i Rozwoju  

27.  Konfederacja „Lewiatan” 

Jacek Kulik 
Wiceprezydent Wielkopolskiego 

Związku Pracodawców 

„Lewiatan” 

Wioletta Żybort 
Forum Gospodarcze  

Związek Pracodawców 

Północnej Wielkopolski 

„Lewiatan” 



28.  Business Centre Club 

Karolina Cichocka 

Członek Business Centre Club  

z Kancelarii Radców Prawnych 

Dudkiewicz Ciastko Cichocka 

s.c. 

 

29.  Związek Rzemiosła Polskiego 
Bogumiła Frąckowiak 

Wielkopolska Izba Rzemieślnicza 

Antoni Odzimek 

Wielkopolska Izba 

Rzemieślnicza 

30.  
Rada Główna Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego 

Ida Musiałkowska 
Uniwersytet Ekonomiczny 

w Poznaniu  

Bohdan Skalski 

Uniwersytet im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu  

31.  
Konferencja Rektorów 

Akademickich Szkół Polskich 

Ryszard Naskręcki 

Prorektor ds. nauki i współpracy 

międzynarodowej UAM 

Maciej Szymczak  

Prorektor ds. rozwoju i 

współpracy z otoczeniem UEP 

32.  
Przedstawiciel izb gospodarczych 

województwa wielkopolskiego 

Grzegorz Marciniak 

Prezes Izby Gospodarczej 

Północnej Wielkopolski 

Andrzej Spychalski 
Dyrektor Regionalnej Izby 

Gospodarczej w Kaliszu 

33.  
Organizacja pozarządowa 

działająca na rzecz ochrony 

środowiska 

Michał Nowak 

Oddział Wojewódzki Związku 

OSP RP Woj. Wielkopolskiego 

Grzegorz Marszałek 
Oddział Wojewódzki Związku 

OSP RP Woj.Wielkopolskiego 

34.  

Organizacja pozarządowa 

działająca na rzecz promowania 

włączenia społecznego, równości 

szans płci, równości szans 

i niedyskryminacji 

Lidia Węsierska-Chyc 

Fundacja Pomocy Wzajemnej 

Barka 

Marcin Piotrowski 

35.  
Organizacja pozarządowa – 

federacje 

Iwona Janicka 

Wielkopolska Rada 

Koordynacyjna Związek 

Organizacji Pozarządowych 

Gniewko Niedbała  
Wielkopolska Rada 

Koordynacyjna Związek 

Organizacji Pozarządowych 

36.  

Organizacja pozarządowa 

działająca w jednym z obszarów 

zgodnych z zakresem interwencji 

WRPO 2014+ 

Ewa Gałka 

Centrum Promocji i Rozwoju 

Inicjatyw Obywatelskich PISOP 

Anna Jądrzyk 

Centrum Promocji i Rozwoju 

Inicjatyw Obywatelskich PISOP 

OBSERWATORZY 

37.  Komisja Europejska Severina Markova 

38.  

Ministerstwo Funduszy i Polityki 

Regionalnej, jako instytucja 

odpowiedzialna za proces 

desygnacji 

Beata Pałucka  

Dyrektor Departamentu 

Certyfikacji i Desygnacji 

Karina Kalisz 

Marcin Berliński 

Szymon Jaworski 

Katarzyna Łoza-Maksymiuk 

39.  
Ministerstwo Funduszy i Polityki 

Regionalnej 
Agnieszka Laskowska 

40.  
Właściwy miejscowo wojewoda 

lub jego przedstawiciel  

Agata Sobczyk Wojewoda 

Wielkopolski 
Joanna Różycka-Dydymska  

 

41.  Ministerstwo Cyfryzacji  
Wioletta Zwara 

Zespół ds. Wsparcia Strategicznych Działań w Obszarze Cyfryzacji 

Biura Analiz i Projektów Strategicznych  

42.  
Generalny Inspektor Kontroli 

Skarbowej 

Bogdan Marciniak  

Ministerstwo Finansów, Departament Audytu Środków 

Publicznych, Wydział Terenowy Audytu w Poznaniu  

43.  Związek Banków Polskich 

Arkadiusz Lewicki 

Dyrektor Zespołu Związku 

Banków Polskich ds. Programów 

Publicznych i Środowisk 

Gospodarczych 

Paweł Gałecki 

Ekspert w Zespole 

ds. Programów Publicznych  

i Środowisk Gospodarczych 

 


